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گروگانگيرى رژيم ، مماشات دول غرب
سینا پدرام

آزادی پنج گروگان دوتابعیتی ایرانی-آمریکایی 
زندانی در ایران در مقابل پنج همکار جمهوری 
انتقال ۶  با  زندانی در آمریکا، همزمان  اسلامی 
میلیارد دلار ایران به قطر، تبادل زندانیان نیست. 
تبادل گروگانهای بیگناه با همکاران یک حکومت 
تروریست است. این گروگانها حتی یک روز هم 
در زندانهای جمهوری اسلامی نباید میماندند و 
باید فورا به آغوش خانواده هایشان برمی گشتند.

در همین رابطه رئیسی جنایتکار كه در سفر آمریکا 
برای حضور در اجلاس سازمان ملل به سر می 



برد، با اغتشاش خواندن انقلاب زن زندگی آزادی  
افزود:  “اگر آمریکا با اشتباه محاسبه و دل بستن 
به اغتشاشات، میز مذاكره را ترک نمی كرد، این 
اقدام بشردوستانه می توانست خیلی زودتر انجام 

شود.”

تمامی ظرفیت دیپلماتیک رژیم اسلامی در بیش 
از چهاردهه گذشته را شاید در سه كلمه میتوان 
خلاصه كرد: گروگانگیری، مذاكره و باجگیری. 
سیاست دول غرب نیز چیزی جز رام كردن و به 
خدمت گیری قلاده بریده های اسلامی در جهت 
پیشیرد سیاستهای خود در خاورمیانه نبوده است.

و  اخیر  گیریهای  گروگان  در  جالب  نکته 



گروگانگیری كاركنان سفارت آمریکا در سال 
٥٨ در شباهت كاربردی این نوع سیاست نیست 
بلکه در تفاوت دوره های تاریخی است كه سیکل 
اتفاق  مذاكره-باجگیری  گروگانگیری-  باطل 

میافتد. 

تثبیت  برای  سیاستی  اولیه  گروگانگیریهای 
قدرت و امتیازگیری از غرب در جهت سركوب 
انقلاب ٥٧ در ایران و تقویت پایه های خود در 
جهت  در  اخیر  گروگانگیریهای  اما  بود.  منطقه 
كه   است  واقتصادی  سیاسی  بحرانهای  تخفیف 
رژیم اسلامی را به استیصال كامل كشانده است. 
اولی در جهت برپا كردن عمود اسلام بود. دومی 
برای نجات كل خیمه اسلام از طوفان اجتماعی 



سهمگینی است كه دامن گیر رژیم شده است.

اهرمهای كنترل اوضاع سالهاست كه از دسترس 
اسلامی  رژیم  و  است  شده  خارج  رژیم  سران 
جوابی برای اعاده كنترل از دست رفته نداشته و 

ندارد. 

و  سیاسی  پاسخ  سیاسی  و  اقتصادی  بحرانهای 
بازی و “جنجالهای  بند  با  اقتصادی می طلبند و 
خبری” بین اتفاقات بزرگ اجتماعی نمیتوان در 
این پیکار اجتماعی راه به جایی برد. مشکل خود 
رژیم اسلامی است. رژیمی كه به روی یک جامعه 
مدرن شمشیر قرون وسطایی كشیده است. نظامی 
كه آخرین پسمانده و بازمانده سیاستهای جنگ 



سردی غرب و شرق زدگی كپک زده جنبشهای 
سیاسی “وطنی” است. رژیمی ضد زن، ضد كودک، 
ضد مردم و در یک كلام ضد زندگی. شکست و 
سرنگونی این رژیم نقطه آغاز یک تلاش اجتماعی 
برای ساختن یک دنیای شاد و سعادتمند خواهد 

بود. تردیدی در آن نیست.

سه شنبه ۲٨ شهریور ۱۴۰۲

۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳



فرش قرمز براى رونالدو 
سیما بهاری

كریستیانو رونالدو، ستارۀ فوتبال جهان همراه با تیم 
النصرعربستان روز دوشنبه ۲٧ شهریور با پروازی 
اختصاصی از ریاض به تهران آمد تا در یک مسابقه 

شركت كند.

باید به رونالدو گفت می دانی وارد چه سرزمینی 
شده ای؟ می دانی چه جای غریبی پا گذاشته ای؟ 
می دانی این روزها در این سرزمین چه اتفاقاتی در 

جریان است؟ 

اینجا همان جایی هست كه زنانش رویای تماشای 



بازیهای فوتبال را در ورزشگاهها دارند و سالهاست 
دارند برایش میجنگند. حکومتی برایت فرش  قرمز 
پهن كرده و در یک هتل لوكس تو را جای داده كه 
نیمی از جمعیتش را نیمۀ انسان تعریف میکند و آنها را 
به خاطر ورود به استادیوم برای دیدن فوتبال، دستگیر 
میکند و به زندان می اندازد. ده روز قبل از ورود تو 
به این سرزمین سالگرد مرگ دلخراش دختر آبی 
بود. دختر جوانی كه تحمل اینهمه تبعیض و تحقیر 
را نداشت و خودسوزی كرد. آری سحر خدایاری 
یکی از هزاران دختریست كه دوست داشت بازی 
تیم مورد علاقه اش را در استادیوم تماشا كند. او 
نمیخواست به خاطر این خواست كوچکش به زندان 
بیافتد. در اعتراض به این توحش عنان گسیخته و 

تبعیض آشکار خودسوزی كرد وجان باخت.



 اما مبارزه برای پایان دادن به تبعیض جنسیتی در 
ایران ادامه دارد. انقلاب زن زندگی آزادی میرود 
تا نقطۀ پایانی بگذارد بر رژیم آپارتاید جنسیتی، 
براین ننگ بشریت قرن بیست و یکم. رژیم ضد 
زن و ضد شادی. رژیمی كه اجازه نمیدهد زنان 

وارد ورزشگاه شوند. رژیم میزبان رونالدو!

از  پر  روزهای  در  زنان  ویژه  به  و  ایران  مردم   
اعتراضشان نیاز دارند امثال رونالدو را در كنارشان 
و همراه اعتراضشان داشته باشند. تلاش جمهوری 
اسلامی برای بازی تیم عربستان و پرسپولیس در  
استادیوم تهران وجهی دیگر از بده بستان سیاسی 
بین رژیم آپارتاید جنسیتی در ایران و عربستان 



سعودی در شرایطی است كه حکومت اسلامی با 
امواج اعتراض مردم روبروست. حضور رونالدو در 
استادیوم چنین رژیمی را مردم در حافظۀ خود حفظ 
تاریخ زندگی  خواهند كرد. رونالدو در صفحات 
ورزشی خود ننگ حضور در استادیوم ورزشی كه 
استادیوم  است،  ممنوع  زنان در آن  رسما حضور 
ورزشی با میزبانی رژیم تبعیض جنسیتی را ثبت 

خواهد كرد.

سه شنبه ۲٨ شهریور ۱۴۰۲

۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳



شاخص فلاکت   
كیوان جاوید

بررسی گزارش های مركز آمار ایران نشان میدهد 
“شاخص فلاكت” در پایان فصل بهار در بسیاری از 
استان های ایران روندی افزایشی داشته و از جمله 

در لرستان به نزدیک ٧۰ درصد رسیده است.
 

این آمار و این وضعیت فلاكت بار برای حکومت 
بین  قرار دیگری  اهمیتی دارد، مگر  اسلامی چه 
حکومت و مردم بود؟ همینکه با بسیج كل نیروهای 
زن  انقلاب  سالگرد  اولین  در  جانی  و  سركوبگر 
زندگی آزادی سرنگون نشدند و توانستند با پیکری 
زخم خورده هنوز سرپا بمانند برایشان یک معجزه 



و  نیویورک گرفت  ویزای  رئیسی  همینکه  است؛ 
توانست در مجمع عمومی سازمان ملل حضور پیدا 
كند معجزه دیگر و همینکه رونالدو به ایران آمد 
هم یک دلخوشی دیگر برای این حکومت است.  
فلاكت هست كه هست، همینکه جیب آقازاده ها 
و حسابهای بانکی یک قشر مفت خور و زالوصف 

پرُ باشد بقیه مسائل چه اهمیت دارد؟
 

در هیچ كشوری با بیان آمار فلاكت مردم دست 
اصطلاح  به  كشورهای  در  زنند.  نمی  انقلاب  به 
دموكراتیک با نارضایتی از یک دولت به كاندیداهای 
احزاب دیگر برای نشستن بر صندلی های پارلمان 
رای میدهند یا اصلا از خیر شركت در انتخابات 
میگذرند و این جابجا شدن مهره های احزاب در 



پارلمان را به دیده تحقیر می نگرند و دست خود 
را به رای دادن آلوده نمی كنند. 

 
در كشورهای دیکتاتور زده هر از گاهی شورش 
ها و طغیان های بی نقشه كل بساط طبقه حاكم 
را به لرزه در می آورد و باز “در بر همان پاشنه 
و  طغیان  و  فقر  تسلسل  دور  یعنی  چرخد”.  می 
سركوب. در ایران اما داستان جور دیگری است. 
مردم در یک سال گذشته بیش هر زمان دیگری 
برای سرنگون كردن كل دستگاه سیاسی و اداری 
و نظامی بسیج شده اند. فکر و عمل همه جامعه در 
یک نقطه به هم رسیده است. برای رهایی از فقر، 
فلاكت، تورم و پایان دادن به زندان و شکنجه و 

اعدام باید حکومت را سرنگون كرد. 



 
های  طرح  با  ایران  در  فلاكت  رفع  نظام  این  با 
اقتصادی و رفتن این و آمدن آن جواب نمی گیرد. 
باید برای رفاه  و بهره مند شدن از همه خواست 
های انسانی دست به انقلاب زد، عملی كه در ایران 
انقلاب  است.  سیاسی  رویدادهای  همه  در صدر 
دارد پاشنه درِ حکومت اسلامی را از جا می كِند. 
ما برای به پیروزی تمام و كمال این انقلاب حزب 
كمونیست كارگری را ساختیم تا انقلاب را به ثمر 

برسانیم. به این حزب بپیوندید!

سه شنبه ۲٨ شهریور ۱۴۰۲

۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳



سالگرد انقلاب، پيشروى انقلاب  
شهلا دانشفر

تدارک  شد.  یکساله  آزادی  زندگی  زن  انقلاب 
و  انقلاب  سالروز  گرامیداشت  برای  ای  گسترده 
یاد مهسا امینی این نماد انقلاب و آمدن دوباره به 
خیابانها شد. حکومت هر چه در توان داشت به كار 
برد تا جلو چنین اتفاقی را بگیرد. اما شکست خورد و 
اعتصاب عمومی در بیست شهر كه شهرهایی خارج 
از كردستان نیز به آن پیوستند و به خیابان آمدن 
مردم در ۲۲ شهر پاسخ محکمی به جمهوری اسلامی 
انقلاب بود. حکومت بر  و گامی بزرگ به جلو در 
سركوبگری هایش شدت داد. بیشترین فشار را بر 
دادخواهان و دانشگاهها و اكتیویست های اجتماعی 



وارد كرد و فشار در زندانها را شدت داد. 
 

نیروی  سقز  شهر  در  بویژه  و  جا  همه  در  همچنین 
آیچی  آرامستان  و مسیر  را مستقر كرد  سركوبش 
را بست و خانواده مهسا امینی را حبس خانگی كرد. 
اما مردم دوباره به خیابان آمدند و فریاد مرگ بر 
دیکتاتور بر فضای خیابانها طنین انداخت و صدایش 
جهانی شد. جالب اینجاست كه رضا پهلوی و دارودسته 
اش كه خود را شکست خورده می بینند بار دیگر 
شانسشان را امتحان و نیروهایشان را به صف كردند 
و شخص رضا پهلوی در پیامی مردم را به فریاد شعار 
“ ما ملت كبیریم، ایران را پس میگیریم” فراخواند. 
اما این شعار در میان مردم صاحبی نداشت و مردم با 
شعارهای “زن زندگی آزادی”، “ مرگ بر دیکتاتور”، 
“كرد، بلوچ، آذری اتحاد اتحاد “ پاسخ محکمی به 



آنها نیز دادند.
 

اتحاد  بر  دیگر  بار  انقلاب  فراخوانهای  در  بعلاوه 
و  تشکل  بیست  حداقلی  خواستهای  منشور  حول 
تاكید شد. برجستگی  منشور مطالبات پیشرو زنان 
سراسری  شبکه  انقلابست.  یافتگی  سازمان  دیگر 
انقلاب زن زندگی آزادی، هشت تشکل از كارگران، 
دادخواهان و مدافعین حقوق زن، و بخشهای مختلف 
جامعه عموم مردم را به تجمعات اعتراضی گسترده 
و تسخیر خیابانها در همه جا و شركت در راهپیمایی 
به سمت مزار مهسا )ژینا( امینی و اعتصاب سراسری 
كسبه و بازاریان در شهرهای كردستان فراخواندند. 
در بیانیه هشت تشکل بر تبدیل ۲٥ شهریور این روز 
تاریخی مهم به تعطیل عمومی هر ساله و اعتصابات 
تاكید شد. دادخواهان نیز بر محاكمه و پیگرد سران 



حکومت تاكید كردند. فراخوانها بسیار و تاكید همه 
بر تداوم انقلاب بود. 

 
چرخها  خواباندن  بر  كارگری  كمونیست  حزب 
بر  فراخوان  این  با  و  تاكید كرد  و تسخیر خیابانها 
گفتمانهای سالگرد انقلاب و در سازماندهی گسترده 
اعتراضات مردمی نقش ایفا كرد. برنامه های مستقیم 
كانال جدید بازتاب دهنده آن بود. بدین ترتیب در 
سالگرد انقلاب، حزب و انقلاب گامها قدم به جلو 
برداشتند و این خود نوید دهنده پیشروی بزرگ برای 

پیروزی انقلاب است. 

سه شنبه ۲٨ شهریور ۱۴۰۲

۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


